&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 03 ,dt. 15.06.2022

MBI RIORGANIZIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E NIVELIT
TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR DHE TE
PUNONJESVE TE ADMINISTRATES TE KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit “Pér Buxhetin e Vitit 2022”, Ligjit nr. 152/2013 “Pér
népunesin civil” i ndryshuar, Ligjit nr 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés né Republikén e
Shqipérise” i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 177 dt. 08.03.2017 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 165 date 02.03.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur dhe t& eméruar, t&€ népunésve civile e t€ punonjésve administrative t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore”, si dhe vendimit t&¢ Ké&shillit t& Qarkut nr. 13 date 22.12.2021
“Mbi miratimin e strukturés organizative, klasifikimin nivelit t€ ri t€ pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& emé&ruar, t&€ punonjésve t€ administratés t&¢ Késhillit t& Qarkut per vitin 2022”, me
propozim t& Kryesisé , Késhilli i Qarkut

VENDOSI

1. Té& miratojé riorganizimin e Strukturés organizative dhe klasifikimin e nivelit t€ pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar dhe t& punonjésve t& administratés t€¢ Késhillit t&
Qarkut pér vitin 2022 te rishikuar sipas tabelés bashkangjitur.

2. Efektet financiare do t& perballohen brenda fondit te pagave t&€ miratuar pér vitin 2022.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i financés, zhvillimit ekonomik,

shérbimeve, burimeve njerezore dhe zhvillimit t& territorit.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjeheré pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut.
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Konceptoi O.Beqiraj
Juristi Gj. Kristo

Sek.K.Qarkut B. Mq%




STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATES TE

KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022
V.K.M.177 dt08.03.2017 Pér disa shtesa e ndryshime ne vendimin 165 dt. 02.03.2016 te Keshillit te Ministrave "Pér grupimin e njésive t€ geverisjes vendore pér efekt
page dhe caktimin e kufijve t& pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e té punonjésve administrative t& njesive t& geverisjes vendore"

Nr Niveli Paga Gr, Paga Vjetérsi Paga Statusi
Nr. Njésia strukturore puno- sipas e pozicionit I punonjesit
njésve Lidhja7 | Kat.diplom e grupit 2%
| Kryetar i Késhillit t& Qarkut 1 1le 150000 Té zgjedhur
] Zvendéskryetar i Késhillit t& Qarkut 1 1le 101650 Té zgjedhur
il Sekretar i Késhillit té Qarkut 1 I-b 1 14000 2% 80000 Té emeruar K.Qarkut
v Kabineti | Kryetarit
Drejtor | kabinetit te kryetarit - Keshilltar juridik 1 I-b 1 14000 2% 91600 Pozicion pune me kontraté
Keshilltar i maredhenieve me publikun dhe mediat 1 I-b 1.2 14000/11000 2% 73000 Pozicion pune me kontraté
Keshlltar per Projektet e Bashkimit Europian 1 Il-b 12 14000/11000 2% 79600 Pozicion pune me kontraté
Zedhenes i zyres se Kryetarit dhe sherbime te tjera 1 ll-b 1,2 14000/11000 2% 51000 Pozicion pune me kontraté
Sektori i finances, zhvillimit ekonomik,
V] sherbimeve, burimeve njerezore dhe zhvillimit te
territorit
Pergjegjes | Sektorit te Finances dhe Buxhetit 1 lll-a/1 1 14000 2% 69800 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist i nivelit t& larté pér Shérbimet, Burimet - ——
Njerezore dhe Emergjencat Civile 1 l-b 1.2 14000/11000 2% 61000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist i nivelit t& larté pér Urbanistikén dhe - e
Zhvillimin e Teritorit 1 lll-b 1,2 14000/11000 2% 61000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist | nivelit te larte per programet e zhvillimit 1 lI-b 1,2 14000/11000 2% 61000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist per Shendetsine dhe Ceshtjet sociale, . R
arsimin dhe Kulturen 1 llI-b 1,2 14000/11000 2% 61000 Pozicion pune shérbimi civil
Shofer autoveture | institucionit 1 P.19/20 39000 Pozicion pune me kontraté
Totali Administrata 13
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
MBI RIORGANIZIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR
DHE TE PUNONJESVE TE ADMINISTRATES,
TE KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022 TE RISHIKUAR

N&é mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, Ligjit “Pér Buxhetin e Vitit 2022, Ligjit nr. 152/2013
“Pér népunesin civil” i ndryshuar, Ligjit nr 7961 daté¢ 12.07.1995 “Kodi i Punés né
Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t€ Ministrave nr. 177 dt.
08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 165 date 02.03.2016 t&é
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér grupimin e njésive t& qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t&€ funksionaréve té zgjedhur dhe t€ eméruar, t€ népunésve
civile e t&€ punonjésve administrative t€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, si dhe vendimit
té Keéshillit t&¢ Qarkut nr. 13 date 22.12.2021 “Mbi miratimin e strukturés organizative,
klasifikimin e nivelit t€ ri t€ pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar, té
punonjésve t€ administrates t& Késhillit t& Qarkut pér vitin 2022”, i propozojmé Késhillit
té Qarkut miratimin e riorganizimit té strukturés organizative t&¢ Administratés s¢ Késhillit
té Qarkut.

Propozojmé riorganizimin e “Drejtorisé t& Financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerézore dhe zhvillimit t& territorit” né¢ “Sektori i Financés, zhvillimit
ekonomik, shérbimeve, burimeve njerézore dhe zhvillimit t€ territorit” né kuadér té
unifikimit t& Strukturave Organizative né t& gjitha Késhillat e Qargeve. Ndryshimet do té
béhen brenda numrit t&¢ Administratés t€ miratuar né Ligjin e Buxhetit. Niveli i pagave do
té jeté ai i miratuar me Vendim té Késhillit t& Qarkut 7 dt. 26.04.2017 dhe referuar VKM
nr. 177 dt. 08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 165 dt. 02.03.2016.
Miratimi i kétij ndryshimi nuk do t& keté efekte financiare né rritje t€ fondit t€ pagés dhe
sigurimeve shoqérore t€ miratuar pér vitin 2022.

Sa mé sipér paragesim pér miratim strukturén organizative dhe klasifikim e nivelit t&
pagave té funksionaréve té zgjedhur dhe t€ eméruar si dhe t& punonjésve t&é administratés
sé Késhillit t&¢ Qarkut pér vitin 2022 t& rishikuar sipas tabelés bashkangjitur.

]
Korcé, me 08.06.2022 /Olj@Beqiraj
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